Jaringan internet yang ada di Sekretariat Direktorat Jenderal Pembiayaan Infrastruktur 

Pekerjaan Umum merupakan jaringan yang disediakan oleh Pusdatin, Sekretariat Jenderal. 

Selain itu, adapula penambahan backup jaringan untuk mengakomodir kebutuhan pimpinan. 

Untuk hal ini dibutuhkan anggaran pada tahun 2025 sebesar Rp184.520.000,00 (seratus 

delapan puluh empat juta lima ratus dua puluh ribu rupiah) dengan realisasi sebesar 98,86% 

(Rp182.415.484,00). Selain anggaran untuk jaringan, terdapat pula anggaran untuk belanja 

hardware seperti PC Unit dan laptop untuk CPNS yang termasuk dalam Belanja Modal (RO 

Layanan Sarana dan Prasarana).

[...]

Rp68.053.675.614,00 (Enam puluh delapan milyar lima puluh tiga ratus juta enam ratus 

tujuh puluh lima ribu enam ratus empat belas rupiah); 

2. Revisi ke-1, terbit pada 12 Agustus 2025 yang disusun berdasarkan perubahan pagu 

anggaran sesuai dengan DIPA Revisi ke-5 (4 Agustus 2025) dengan pagu sebesar 

Rp69.779.268.000,00 (enam puluh sembilan milyar tujuh ratus tujuh puluh sembilan juta 

dua ratus enam puluh delapan ribu rupiah). Revisi untuk mengakomodir perubahan 

jabatan pimpinan unit kerja sesuai dengan Keputusan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 

534/KPTS/M/2025 tentang Pemberhentian Dan Pengangkatan Dari Dan Dalam Jabatan 

Pimpinan Tinggi Pratama dan Jabatan Administrator Di Kementerian Pekerjaan Umum

[...]

anggaran Sekretariat Direktorat Jenderal Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum sesuai 

dengan DIPA Revisi ke-7 (14 November 2025) dan Revisi POK ke-3. Pagu anggaran 

Sekretariat Direktorat Jenderal Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum adalah 

Rp75.582.753.000,00 (Tujuh puluh lima milyar lima ratus delapan puluh dua juta tujuh 

ratus lima puluh tiga ribu rupiah). 

Adapun rekap kronologi perubahan perjanjian kinerja selama Tahun 2025 dirangkum 

pada Gambar 2.6.  

Gambar 2.6. 

Kronologi Revisi Perjanjian Kinerja 
Sumber: Olah Data Perjanjian Kinerja, 2025  

Detail kronologis perubahan Perjanjian Kinerja berdasarkan Sasaran Kegiatan,

[...]

capaian dibawah target sedangkan pada Sekretariat DJPI memiliki capaian diatas target. 

3.4. Analisis Realisasi Anggaran 

3.4.1. Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) 

Sekretariat Direktorat Jenderal Pembiayaan Infrastruktur Pekerjaan Umum 

memiliki total anggaran awal sebesar Rp68.053.675.000,00 (enam puluh delapan milyar 

lima puluh tiga juta enam ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). Selama tahun 2025, dilakukan 

7 kali Revisi DIPA yang mempengaruhi perubahan anggaran. Adapun kronologi anggaran 

ditampilkan pada gambar 3.4. 

Gambar 3.4 
Kronologi Anggaran 
Sumber: Olah Data iemonitoring PU, 2025 

Berdasarkan gambar 3.4, terdapat 5 kali perubahan pagu anggaran sepanjang